

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tham gia Giải bóng chuyền hơi nữ
do Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, thành công Đại hội Công đoàn cấp cơ sở tiến tới Đại hội lần XI Công đoàn Giáo dục tỉnh. Công đoàn Giáo dục (CDGD) tỉnh Bến Tre phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tỉnh Bến Tre xây dựng kế hoạch tham gia Giải bóng chuyền hơi nữ do Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tổ chức cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động về: Những thành tựu đóng góp nổi bật của đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động và tổ chức Công đoàn Việt Nam cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới.

- Thông qua hoạt động góp phần duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, thi đấu thể thao trong đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động các Công đoàn cơ sở (CĐCS) trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh, góp phần giữ gìn và nâng cao sức khỏe phục vụ tốt cho công tác dạy và học.

- Là dịp để các thành viên đội bóng nâng cao năng lực chuyên môn, góp phần phục vụ tốt hơn trong công tác giảng dạy. Có sự phối hợp giữa Công đoàn và chính quyền. Chú trọng hiệu quả và thực hành tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ, ĐĂNG KÝ THI ĐẤU, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU, GIẢI THƯỞNG

1. Đối tượng tham gia:

Công đoàn Giáo dục tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục chọn cử đội bóng gồm 10 vận động viên và 03 quản lý, huấn luyện viên (có danh sách kèm theo).

2. Thời gian và địa điểm:

+ Thời gian, địa điểm tập luyện:

- Tập huấn gồm 02 đợt: Đợt 1 từ ngày 25/4 đến ngày 29/4/2023, đợt 2 từ ngày 05/5 đến ngày 09/5/2023 (Bắt đầu tập từ 13 giờ và kết thúc lúc 16 giờ 45 phút cùng ngày trong những ngày diễn ra tập huấn).

- Địa điểm: Sân Bóng chuyền Lan Vy, đường Nguyễn Văn Tư, Phường 7, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

+ Thời gian và địa điểm thi đấu:

- Từ ngày 11/5 - 14/5/2023 tại Nhà thi đấu TDTT tỉnh Bến Tre.
- Khai mạc: 07 giờ 30 phút, ngày 11/5/2023 tại Nhà thi đấu TDTT tỉnh Bến Tre.

Họp chuyên môn: 09 giờ, ngày 09/5/2023 tại Trung tâm TDTT tỉnh Bến Tre, số 333A5, khu phố 3, phường Phú Tân, thành phố Bến Tre (*thay cho Giấy mời họp*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Công đoàn Giáo dục tỉnh

- Thành lập đội bóng là các Công đoàn viên đang sinh hoạt tại các CĐCS trực thuộc, phân công cán bộ phụ trách và dẫn đoàn.

- Chịu trách nhiệm về kinh phí: Chi tiền thuê mướn sân bãi, mua sắm dụng cụ tập luyện, hỗ trợ tiền ăn, nước uống cho vận động viên, quản lý đội trong thời gian tập luyện, khám sức khỏe cho vận động viên theo quy định của Ban tổ chức giải.

2. Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tạo điều kiện về thời gian; giải quyết công tác phí cho công chức, viên chức và người lao động là thành viên đội bóng (*có danh sách kèm theo*) trong những ngày tập luyện và tham gia thi đấu theo các quy định hiện hành.

3. Đối với Công đoàn cơ sở trực thuộc

Công đoàn cơ sở trực thuộc có vận động viên được chọn chủ động phối hợp với lãnh đạo cơ quan, Ban Giám hiệu, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ của đơn vị tạo điều kiện để các thành viên thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tham gia Giải bóng chuyền hơi nữ do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức năm 2023. Ban Giám đốc Sở GD&ĐT, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện. Mọi khó khăn vướng mắc phản ánh về Công đoàn Giáo dục tỉnh để được hướng dẫn thêm./.

**GIÁM ĐỐC
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**



La Thị Thúy

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH
CHỦ TỊCH**



Trần Thị Nho

Nơi nhận:

- Ban TG LĐLĐ tỉnh (báo cáo);
- BTV Đảng ủy Sở GD&ĐT (báo cáo);
- GD, Phó GD Sở GD&ĐT (để biết);
- Phòng KHTC (để biết và thực hiện);
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);
- BTV, BCH CĐGD tỉnh (để biết);
- Website Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT CĐGD, VT SGD&ĐT.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH

**BẢN ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN
ĐỘI: CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
THAM GIA GIẢI BÓNG CHUYỀN HƠI NỮ
TỈNH BẾN TRE NĂM 2023**

- **Trưởng đoàn:** Trần Thị Nho - Chủ tịch Công đoàn Giáo dục tỉnh;
- **Phó Trưởng đoàn:** Nguyễn Thị Thanh Trúc - UV BTV, CN UBKT CĐGD tỉnh;
- **Huấn Luyện viên:** Trà Văn Cường - GV Trường THPT Phan Thanh Giản;
- **Săn sóc viên:** Dương Hoàng Lê Thế - CV Sở GD&ĐT, Đ/c Dương Thanh Hiền - Kế toán Công đoàn Giáo dục tỉnh.

TT	Họ và tên	Năm sinh	Đơn vị, Hộ khẩu	Hình
1	Trần Thị Thúy Liên (Đtr)	1981	THPT Phan Thanh Giản	3x4
2	Trịnh Thị Lan	1986	THPT Phan Thanh Giản	
3	Phạm Thị Phương	1971	THPT Võ Trường Toản	
4	Lê Thị Hồng Yên	1980	THPT Thạnh Phước	
5	Lữ Thị Trúc Nguyên	1986	THPT Ca Văn Thỉnh	
6	Ngô Thị Kim Tuyền	1977	THPT Ca Văn Thỉnh	
7	Trịnh Thị Hồng Thắm	1981	THPT ca Văn Thỉnh	
8	Đặng Thị Kim Hạnh	1979	THPT Lê Anh Xuân	
9	Giang Thị Ngọc Thy	1982	THPT Ngô Văn Cẩn	
10	Trần Thị Cẩm Nhung	1989	THPT Phan Liêm	

Bến Tre, ngày tháng năm 2023

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Trần Thị Nho